Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3461/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, a limpeza entre
terreno e calçada na Rua Caetano
Sartori 1.361, no bairro Jardim
Pântano, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a limpeza entre terreno e calçada na Rua Caetano
Sartori 1.361, no bairro Jardim Pântano, neste município.

Justificativa

Conforme visita realizada “in loco” e fotos anexas, verifica-se a
necessidade de limpeza, pois, em decorrência da falta de manutenção no local,
resta prejudicado o escoamento propiciando acúmulo de resíduos sólidos (lixo)
e líquidos, este último, contribuindo para o surgimento de criadouros de
mosquitos transmissores de doenças.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de junho de 2018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”